
Perspektiva IT ApS

Højvang 5, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 29 61 68 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /2 2017

Martin Krogh Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Perspektiva IT ApS
Højvang 5
4300 Holbæk

CVR-nr.: 29 61 68 92
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Regnskabsår: 10. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holbæk

Ejerskab

MarKroNie Holding ApS, Holbæk, 50%
Claus Daugaard Hansen Holding ApS, Holbæk, 50%

Direktion

Martin Krogh Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	5.667	5.161	4.585	4.656	4.513
Resultat før finansielle poster	462	76	-226	446	729
Resultat af finansielle poster	487	-19	-7	-6	-36
Årets resultat	843	40	-190	320	514
Balance					
Balancesum	2.630	2.381	1.652	1.855	1.915
Egenkapital	775	433	393	583	262
Investering i materielle anlægsaktiver	128	-170	-155	3	-103
Antal medarbejdere	9	9	9	9	8
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	17,6%	3,2%	-13,7%	24,0%	38,1%
Soliditetsgrad	29,5%	18,2%	23,8%	31,4%	13,7%
Forrentning af egenkapital	139,6%	9,7%	-38,9%	75,7%	9.345,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Perspektiva IT ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er levering af hosting og konsulentytelser samt hertil knyttet salg af software og hardware.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 842.650, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 775.479.

Årets resultat er positivt påvirket af udlodning af udbytte fra dattervirksomhed på DKK 500.000.

Strategi

Der forventes en fortsat høj aktivitet og et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Vi har fortsat en høj aktivitet efter regnskabsårets udløb. Vi føler os fortsat godt rustet til tiden frem, og har en forventning om realisation af et positivt resultat i 2016/17.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		5.667.453	5.161.371
Personaleomkostninger	1	-5.057.871	-4.967.270
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-147.548	-117.607
Resultat før finansielle poster		462.034	76.494
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		500.000	0
Finansielle indtægter		5.074	1.412
Finansielle omkostninger	3	-17.994	-19.933
Resultat før skat		949.114	57.973
Skat af årets resultat	4	-106.464	-18.031
Årets resultat		842.650	39.942

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	500.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overført resultat	-157.350	39.942
	842.650	39.942

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		182.422	208.555
Indretning af lejede lokaler		52.379	45.489
Materielle anlægsaktiver	6	234.801	254.044
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	21.818	21.818
Andre tilgodehavender	8	32.375	75.663
Finansielle anlægsaktiver		54.193	97.481
Anlægsaktiver		288.994	351.525
Varebeholdninger		50.864	96.599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		947.634	856.575
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	166.429	261.734
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.884	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	124.804
Andre tilgodehavender		9.431	6.212
Udskudt skatteaktiv	11	28.474	40.945
Selskabsskat		0	28.154
Periodeafgrænsningsposter		210.948	227.883
Tilgodehavender		1.440.800	1.546.307
Likvide beholdninger		849.220	386.229
Omsætningsaktiver		2.340.884	2.029.135
Aktiver		2.629.878	2.380.660

Balance 30. september

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		25.479	182.829
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital	10	775.479	432.829
Modtagne forudbetalinger fra kunder		161.585	175.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		519.360	616.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	192.199
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		133	133
Selskabsskat		241.015	0
Anden gæld		932.306	962.637
Kortfristet gæld		1.854.399	1.947.831
Gældsforpligtelser		1.854.399	1.947.831
Passiver		2.629.878	2.380.660
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	250.000	182.829	0	432.829
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-500.000	0	-500.000
Årets resultat	0	342.650	500.000	842.650
Egenkapital 30. september	250.000	25.479	500.000	775.479

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.400.396	4.273.320
Pensioner	305.368	279.863
Andre omkostninger til social sikring	65.815	71.876
Andre personaleomkostninger	286.292	342.211
	<u>5.057.871</u>	<u>4.967.270</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	147.548	117.607
	<u>147.548</u>	<u>117.607</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.679	6.183
Andre finansielle omkostninger	10.315	13.750
	<u>17.994</u>	<u>19.933</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	112.508	0
Årets udskudte skat	-6.044	18.906
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-875
	<u>106.464</u>	<u>18.031</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	354.529
Kostpris 30. september	354.529
Ned- og afskrivninger 1. oktober	354.529
Ned- og afskrivninger 30. september	354.529
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	810.455	45.489
Tilgang i årets løb	108.320	22.213
Afgang i årets løb	0	-2.228
Kostpris 30. september	918.775	65.474
Ned- og afskrivninger 1. oktober	601.900	0
Årets afskrivninger	134.453	13.095
Ned- og afskrivninger 30. september	736.353	13.095
Regnskabsmæssig værdi 30. september	182.422	52.379
Afskrives over	3-5 år	5 år

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	21.818	21.818
Regnskabsmæssig værdi 30. september	21.818	21.818

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Backup Systems ApS	Holbæk	126.000	100%	177.199	-6.965

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	DKK
Kostpris 1. oktober	75.663
Afgang i årets løb	-43.288
Kostpris 30. september	32.375
Regnskabsmæssig værdi 30. september	32.375

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	166.429	261.734
	166.429	261.734

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-anparter	125	125.000
B-anparter	125	125.000
		<u>250.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Anparterne har samme rettigheder.

11 Udskudt skatteaktiv

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
Materielle anlægsaktiver	-28.474	-22.430
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-18.515
Overført til udskudt skatteaktiv	28.474	40.945
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>28.474</u>	<u>40.945</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>28.474</u>	<u>40.945</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelse op til 4 mdr.	35.419	160.747

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med opsigelsesvarsel på 6 måneder svarende til en forpligtelse på DKK 64.750.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 239.834. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

MarKroNie Holding ApS - Holbæk	Hovedanpartshaver
Claus Daugaard Hansen Holding ApS - Holbæk	Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Backup Systems ApS - Holbæk	Datterselskab
-----------------------------	---------------

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$